
UCHWAŁA NR XXXI/208/2017
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica- "Nowy start - wracamy na rynek 
pracy" na lata 2017-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r. 
poz. 930 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica "Nowy start - wracamy na rynek pracy" 
na lata 2017-2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica

Szymon Dudzik
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Wstęp

Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica - "Nowy start - wracamy na rynek
pracy" na lata 2017-2020 zwany dalej ,,Programem” wskazuje na najważniejsze problemy
związane z funkcjonowaniem społeczności lokalnych i określonych grup społecznych dotkniętych
zjawiskami depresji społecznej, jak również niedostosowanych do nowych warunków rynku pracy.

Określa zakres działania w obszarze wzmacniania społeczności lokalnych i grup
społecznych, odpowiada na potrzebę wzmacniania i integracji lokalnych wspólnot oraz sprzyja
procesowi budowania aktywnych społeczności, których podstawowym ogniwem są zaangażowani i
aktywni mieszkańcy. Budowanie związków pomiędzy mieszkańcami społeczności, budowanie
więzi zaufania, współpracy i zaangażowania w lokalne sprawy, to elementy tworzenia kapitału
społecznego, który jest równie istotnym czynnikiem rozwoju społeczności lokalnych, jak kapitał
finansowy.

Program Aktywności Lokalnej skierowany jest dla osób w ramach konkretnego środowiska
aktywnej integracji oraz działań o charakterze środowiskowym. Głównym celem Programu jest
praca z wybranymi grupami znajdującymi się w niekorzystnym położeniu, zagrożonymi
wykluczeniem społecznym lub sytuacjami które temu zjawisku sprzyjają.

Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica jest kontynuacją wcześniejszego
Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica na lata 2008 -2013 oraz uzupełnieniem i
kolejnym etapem realizacji szerszego programu, a mianowicie ,,Strategii Rozwoju Gminy Płużnica
na lata 2012 -2020". Jest również niezbędnym dokumentem do aplikowania o środki unijne w
ramach EFS, projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, które zamierza realizować Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Płużnicy.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płużnicy w latach 2008-2013 realizował projekt
systemowy w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji
społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Pod działanie 7.1.1
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy.
W ramach tego projektu wsparciem w ramach Programu Aktywności Lokalnej objęliśmy
różnorodnymi formami aktywności z pozytywnym skutkiem 43 osoby wraz z otoczeniem,
z którymi zostały podpisane umowy PAL.

I. Opis sytuacji problemowej

Gminę Płużnica zamieszkuje 5020 mieszkańców, w tym 2472 K i 2548 M (dane
z Ewidencji Ludności UG Płużnica na koniec grudnia 2015r). Według danych OPS w Płużnicy
zawartych w MPiPS -03 za 2015 rok 462 osoby (257 rodzin) korzystały z pomocy społecznej a w
grupie tej jest 236 osób korzystających z tej pomocy w sposób długotrwały. Według danych z
MPiPS na 2016 liczba osób korzystających zmniejszyła się i wynosi obecnie 390 osób którym
przyznano decyzją pomoc obejmuje to grupę 233 rodzin a w nich 674 osoby.

W obrębie rodzin dominujących w korzystaniu ze wsparcia socjalnego są oprócz
dotkniętych ubóstwem (149 rok wcześniej było to 158 rodzin) także osoby bezrobotne (131 a rok
wcześniej było 162) a także 50 rodzin a rok wcześniej były 54 to rodziny z powodu bezradności w
sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego.

Ogółem w Gminie zarejestrowanych osób bezrobotnych wg danych PUP na dzień 20
stycznia 2016 roku jest 354 osób a w tym 186 kobiet, 136 osób posiada III profil bezrobocia w tym
aż 89 kobiet. Wskaźnik ten dowodzi niewielkiej nadal aktywności w obrębie integracji zawodowej
i istotnej potrzeby oddziaływania na tę grupę Programem Aktywności Lokalnej. Wysoki wskaźnik
bezrobotnych jest zjawiskiem dość trwałym od wielu lat i jego główną przyczyną jest niskie
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wykształcenie, brak odpowiedniego przygotowania zawodowego. Według danych zawartych w
analizie PUP w Wąbrzeźnie - Lokalny Rynek Pracy na koniec czerwca 2015, stopa bezrobocia
wyniosła 18,4%, a w Gminie Płużnica było 311 bezrobotnych (169K). W grupie 311 bezrobotnych
jedynie 46 osób objętych było zasiłkiem dla bezrobotnych. Bez kwalifikacji zawodowych było 145
osób (74 K),a bez doświadczenia zawodowego 66 osób (38K). Osoby długotrwale bezrobotne to
grupa 208 osób (119 K).
Istotną barierą dla wielu bezrobotnych jest nadal niskie wykształcenie wśród bezrobotnych Gminy
Płużnica wykształceniem na poziomie gimnazjalnym i poniżej
wykazuje się 136 osób.

Istnieją również liczne bariery społeczne i mentalne, a w tym związane z faktem
utrwalonego zjawiska syndromu wyuczonej biedy, bezradności i wykluczenia z rynku pracy
szczególnie wśród mieszkańców dawnych 5 osiedli PGR w Gminie Płużnica, w których obecnie
zamieszkuje 32,8% populacji mieszkańców Gminy (Dane z Ewidencji Ludności UG w Płużnicy)
Należą do nich dawne osiedla w Mgowie, Orłowie, Działowie, Bartoszewicach i Goryniu. W
osiedlach tych odtwarza się już nowe pokolenie dotknięte
syndromem ubóstwa popegeerowskiego i stanowi to poważny problem społeczny i duże obciążenie
oraz wyzwanie dla instytucji pomocy w Gminie.

Lokalne oraz regionalne przedsiębiorstwa zgłaszają zapotrzebowanie na pracowników, ale
stawiane warunki zawodowe i wyższe wymagania dyspozycji pracowniczych
często dyskwalifikują osoby z tych środowisk. Podjęty program daje szanse grupie zagrożonej na
zmianę tej sytuacji i poprawę możliwości powrotu na rynek
oraz trwałego na nim funkcjonowania . Określoną i realną szansa na zatrudnienie jest także
Płużnicki Park Inwestycyjny, który może zapewnić miejsca pracy poprzez
lokujące się w nim firmy i przedsiębiorstwa
Wśród innych istotnych danych mogących wpływać na określoną gorsza sytuacje na rynku pracy są
też te dotyczące np. wielodzietności i inne. Ogółem jest w Gminie 98 rodzin wielodzietnych a w
tym 62 rodziny maja po 3 dzieci, 26 rodzin po 4 dzieci 8 rodzin po 5 dzieci, 1 rodzina 6 dzieci i 1
rodzina 7 dzieci. Jest tez 257 rodzin z 1 dzieckiem i 185 rodzin z 2 dzieci.
Rodzin wielodzietnych często korzystających z pomocy społecznej w 2015 było to - 40 rodzin
Liczba matek samotnie wychowujących dzieci i korzystających z pomocy społecznej -ogółem w
Gminie w 2015 było 22.

Liczba osób w rodzinach korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa (w
podziale na wszystkie sołectwa)

Bartoszewice 23
Bielawy 0
Bągart 15
Błędowo 27
Czaple 5
Działowo 23
Dąbrówka 14
Goryń 14
Józefkowo 25
Kotonowo 10
Mgowo 56
NWK 48
Orłowo 52
Ostrowo 5
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Pólko 3
Płużnica 27
Wiewiórki 54
Płąchawy 10
Uciąż 15
Wieldządz 49

Jest szansa ścisłego powiązania PAL z projektem „Budowa Płużnickiego Parku
Inwestycyjnego”, w ramach którego powstaną w pełni uzbrojone tereny inwestycyjne. Docelowo
efektem powstałego parku będzie utworzenie kilkudziesięciu nowych miejsc pracy. W celu
podjęcia pracy przez obecne osoby bezrobotne, niezbędne będzie zapewnienie odpowiedniej
przygotowania do wejścia na rynek pracy.

Problemy opiekuńczo- wychowawcze

Formą wsparcia dla rodziny borykającej się z problemami opiekuńczo- wychowawczymi jest
asystentura rodzinna. Polega ona na zindywidualizowanej pracy w rodzinie i dla rodziny, której
celem jest przezwyciężenie trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.
W tym celu przydziela się rodzinom asystenta rodziny, którego zatrudnia kierownik ośrodka
pomocy społecznej.
Asystent rodziny zajmuje się m.in. udzielaniem wsparcia psychologiczno- emocjonalnego rodzinie,
motywuje i aktywizuje rodzinę, doradza jej, diagnozuje jej problemy, pomaga w ich rozwiązaniu,
prowadzi do usamodzielnienia rodzin, monitoruje ich dalsze postępowanie
i efekty oddziaływania społecznego.
Na terenie Gminy Płużnica zatrudniony jest obecnie 1 asystent rodziny. Dane przedstawione przez
GOPS w Płużnica za lata 2012 – 2016 wskazują, że wzrasta liczba rodzin, tym samym osób
będących pod opieką asystenta rodziny. W 2012 roku liczba rodzin objętych asystenturą wynosiła 8
a w tym 21 dzieci, w 2016 wspieranych rodzin było 15 a w tym 37 dzieci. Na terenie Gminy
Płużnica w 2016 r. utworzono też placówkę wsparcia dziennego - świetlicę
w Płąchawach, w której opiekę ma zapewniona grupa 15 dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia.
Wiele rodzin nadal wykazuje potrzebę zintegrowanej pomocy w rozwiązywaniu problemów
opiekuńczych i wychowawczych a także właściwego kształtowania relacji w odniesieniu do rynku
pracy.

Przemoc

Zjawisko przemocy w rodzinie mierzone tylko wskaźnikiem liczby procedur „Niebieskie
Karty” w Gminie Płużnica w latach 2015 – 2016 jest na średnim ale rosnącym poziomie. Łącznie
w latach 2015 – 2016 wszczęto 16 procedur. W środowisku dawnych osiedli pgr jak również w
innych obszarach niezbędne jest prowadzenie właściwych kampanii społecznych i informacyjnych
przeciwdziałających przemocy i różnorodnym zagrożeniom cywilizacyjnym

Problemy osób starszych

W ostatnich kilkudziesięciu latach możemy zaobserwować intensywność procesu starzenia
się społeczeństwa. Jest to cecha charakterystyczna dla krajów wyżej rozwiniętych, co – przy
jednoczesnym spadku przyrostu naturalnego– sprawia, że odsetek ludzi starszych
w społeczeństwie szybko rośnie. Dzieje się tak w skutek wydłużania się trwania ludzkiego życia,
postępu cywilizacyjnego i poprawy jakości życia. Społeczne skutki procesu starzenia się to nie
tylko problem rosnących kosztów zabezpieczenia społecznego, lecz również opieki zdrowotnej
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oraz tzw. opieki długoterminowej (pielęgnacja). Na poziomie indywidualnym dla seniorów ważne
jest zagospodarowanie czasu, wykorzystanie ich doświadczenia zawodowego i życiowego, ich
chęci bycia użytecznym, możliwość podniesienia poziomu życia dzięki dodatkowym, nawet
niewielkim, dochodom. Kryterium ONZ określa jako starą, populację,
w której udział ludności w wieku 65 lat i więcej przekracza 7%. Odsetek powyżej 10% oznacza
fazę zaawansowanej starości.

Dane GUS pokazują, że na ternie Gminy Płużnica na stałym rosnącym poziomie utrzymuje
się odsetek osób w wieku 65 lat i więcej - to spora grupa w 2014 liczyła ona 656 osób w 2015 -
677 osób, w 2016 -691 osób, a obecnie w 2017 - jest ich odnotowanych 692 osoby. Jest to poziom
przekraczający 10 % ogółu mieszkańców i dla tej grupy niezbędne są różnorodne formy
aktywności z uwagi na fakt powiększania się tej grupy społecznej i jej istotnego udziału w życiu
społecznym, posiadanych przez nią zasobów możliwości ale także oczekiwań aktywizacji, wsparcia
i rozwiązywania problemów środowiskowych.
Na terenie Gminy Płużnica funkcjonują kilka organizacji, które działają na rzecz osób starszych nie
są one jednakże w stanie dotrzeć do większej grupy tych osób i w całej populacji nadal odczuwa się
brak tego elementu aktywizacji i zorganizowania. PAL stwarzałby szansę na przełamanie nadal
istniejących barier. PAL zajmowałby się zagospodarowaniem czasu wolnego seniorów,
rozwijaniem ich zainteresowań kulturalnych, edukacyjnych, turystycznych, a także działał w
kierunku możliwego przedłużania zainteteresowań zawodowych.
Role animatorów życia społecznego dla osób starszych wypełniają szkoły, Urząd Gminy, sołectwa
oraz organizacje nieformalne np. KGW

Infrastruktura społeczna

Mieszkańcy Gminy Płużnica w zakresie korzystania z obiektów publicznej infrastruktury
społecznej mają dostęp do:
– świetlic wiejskich – 18 obiektów,

– bibliotek – 2 obiekty,

– obiektów pełniących funkcje sportowe - boiska 11, rekreacyjno – wypoczynkowe (np. place
zabaw, fitness) – 16 obiektów, sale sportowe - 2 obiekty

Liczba obiektów jest porównywalna do sąsiednich gmin. Ich stan techniczny i wyposażenie jest
zadawalające.
Brakuje niestety na terenie Gminy ośrodka kultury. Nie ma też innych komercyjnych obiektów
pełniących funkcje kulturalne.

Aktywność społeczna

Społeczność Gminy Płużnica należy do średnio aktywnych społeczności. Pomimo licznych
organizacji społecznych występują jednakże liczne obszary wymagające aktywizacji, wzmocnienia
i nowych rozwiązań w zakresie animacji społecznej a szczególnie działań prospołecznych w
obrębie miejscowości zdegradowanych i wymagających rewitalizacji. Należą do nich obszary
wskazane do rewitalizacji ale także dawne obszary popegeerowskie. Aktywność społeczna wymaga
poszerzenia w obszarze pomocy społecznej, działań na rzecz rodzin niepełnych i problemowych,
dotkniętych dysfunkcjami społecznymi, nieaktywnych na rynku pracy, jak również w zakresie
rodzin wsparcia oraz wolontariatu obejmującego problemy działań na rzecz osób starszych,
niepełnosprawnych, problemów ekologii, działań edukacyjnych oraz promujących rozwój kapitału
społecznego i przedsiębiorczości społecznej oraz kontynuacji aktywizacji na rzecz rozwoju
różnorodnych form przedsiębiorczości i zaradności gospodarczej rozwijanych na bazie kapitału
społecznego i społecznego wsparcia.
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II. Cele Programu Aktywności Lokalnej

Cel główny

Głównym celem ,,Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica na lata 2017-2020”
jest zwiększenie aktywności mieszkańców gminy, w szczególności grup zawodowych i
społecznych, zagrożonych wykluczeniem społecznym we wszystkich obszarach życia społecznego,
w tym także na rynku pracy oraz zwiększenie potencjału rozwojowego.

Cele szczegółowe:

1. inicjowanie działań środowiskowych, opartych na współpracy lokalnych instytucji
i społeczności lokalnych,

2. podejmowanie działań z zakresu edukacji społecznej i obywatelskiej,
3. prowadzenie działań o charakterze informacyjnym, edukacyjnym, aktywizującym

i integracyjnym,
4. zwiększenie kompetencji społecznych i zawodowych, w szczególności u osób

pozostających poza rynkiem pracy,
5. zapobieganie marginalizacji osób i rodzin poprzez wyrównywanie szans grup

marginalizowanych m.in. osób niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, osób
starszych,

6. zwiększenie wiedzy na temat potrzeb i problemów grup społeczności,
7. zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego,
8. promowanie postaw prospołecznych,
9. stwarzanie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujacych na rzecz

społeczności lokalnej, a w tym różnych klubów, grup wsparcia, organizacji i zrzeszeń,
10. Rozwijanie różnorodnych form integracji społecznej,
11. Zdobywanie kompetencji kluczowych wymaganych na rynku pracy,
12. Wyrabianie nawyku pracy poprzez udział w pracach społecznie użytecznych,
13. Aktywny udział w zajęciach KIS oraz innych instytucji wsparcia,
14. Organizowanie i finansowanie uczestnictwa w ośrodkach dziennego wsparcia, świetlicach,

klubach o których mowa w przepisach ustawy o pomocy społecznej i przepisach o
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

15. organizowanie i finansowanie usług wspierających animację lokalna w tym animatorów
lokalnych oraz liderów klubów, grup wsparcia i klubów integracji społecznej,

16. organizowanie i finansowanie uczestnictwa w grupach i klubach samopomocy, w tym
kosztów osoby prowadzącej klub lub grupę,

17. organizowanie i finansowanie poradnictwa specjalistycznego, interwencji kryzysowej oraz
udzielania informacji o prawach i uprawnieniach umożliwiających przywrócenie
samodzielności życiowej,

18. Kierowanie i finansowanie terapii psychologicznej, rodzinnej lub psychospołecznej dla
rodzin w konflikcie i doznających przemocy

19. kierowanie i finansowanie programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących
przemoc w rodzinie,

20. kierowanie i finansowanie programu psychoterapii w odniesieniu do osób uzależnionych do
alkoholu lub narkotyków i innych środków uzależniających.

III. Odbiorcy Programu Aktywności Lokalnej

Program jest skierowany do mieszkańców Gminy Płużnica wykluczonych społecznie lub
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zagrożonych tym zjawiskiem w szczególności do:
1. określonych grup osób np. osoby niepełnosprawne, bezrobotne, rodziny wielodzietne, matki

samotnie wychowujące dzieci, osoby długotrwale korzystające z pomocy społecznej, rodziny
dotknięte przemocą, rodziny borykające się z problemami opiekuńczo- wychowawczymi,
osoby starsze,

2. społeczności lokalnych, mieszkających na pewnej przestrzeni np. mieszkańcy kilku domów,
osiedla, wsi, sołectwa,

3. otoczenia osób wykluczonych społecznie.

IV. Kierunki działań

Cele Programu realizowane będą poprzez podejmowanie działań:
1. badanie potrzeb i problemów grup oraz społeczności lokalnych ze szczególnym

uwzględnieniem środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym,
2. organizowanie spotkań integracyjnych,
3. organizowanie specjalistycznego doradztwa i konsultacji,
4. promowanie i wspieranie projektów aktywizujących i integrujących o charakterze

edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, ekologicznym i turystycznym,
5. współdziałanie instytucji samorządowych z instytucjami pozarządowymi i lokalną

społecznością,
6. wspieranie organizacyjne oraz finansowe lokalnych inicjatyw,
7. organizowanie i wspieranie rozwoju edukacji społecznej i obywatelskiej, wolontariatu, grup

samopomocowych, edukacyjnych i innych,
8. podejmowanie działań promujących dostęp i wykorzystywanie nowoczesnych technologii,

teleinformacyjnych i telekomunikacyjnych wśród wszystkich społeczności lokalnych,
9. aktywizacja, integracja i wykorzystywanie potencjału osób starszych w środowisku lokalnym –

promocja działań wspierających więzi pokoleniowe,
10. tworzenie partnerstwa i promowanie pracy w partnerstwie,
11. inne działania wynikające z aktualnych potrzeb zgodne z celami programu,
12. badanie potrzeb problemów mieszkańców,
13. zwiększanie dostępu do pomocy terapeutycznej, prawne, psychologicznej, i rehabilitacyjnej dla

osób i grup zagrożonych,
14. wspieranie i działanie na rzecz tworzenia lokalnych liderów,
15. organizowanie treningów i warsztatów kompetencji umiejętności społecznych.

V. Założenia Programu

1. otwartość instytucji na potrzeby środowiska lokalnego,
2. współpraca instytucji i służb,
3. angażowanie lokalnej społeczności w realizacji celów i kierunków działań,
4. kierowanie działań w pierwszej kolejności do osób i grup wykluczonych i zagrożonych

wykluczeniem społecznym.

VI. Zakładane rezultaty Programu

1. wzrost zaangażowania mieszkańców w życie społeczne swojej wspólnoty,
2. wzrost pozytywnych relacji między mieszkańcami,
3. wzrost poczucia przynależności do społeczności lokalnej i odpowiedzialności za procesy w niej

zachodzące,
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4. wyłonienie się nowych liderów lokalnych oraz umocnienie pozycji liderów już działających,
5. wzrost inicjatyw podejmowanych na rzecz społeczności lokalnej, również realizowanych w

partnerstwach,
6. wzrost oraz poprawa przepływu informacji, a także dostępu do informacji, a także wiedzy

niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania społeczności lokalnych,
7. poprawa jakości życia mieszkańców gminy,
8. aktywizacja osób wykluczonych i ich otoczenia,
9. przeciwdziałanie zjawisku marginalizacji społecznej,
10. stały monitoring potrzeb społecznych,
11. wzrost wiedzy w różnych dziedzinach życia społecznego,
12. planowanie i realizowanie zadań w odpowiedzi na realne potrzeby mieszkańców,
13. skuteczniejsze i efektywniejsze wykorzystywanie istniejących zasobów,
14. wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w zakresie podejmowania działań

środowiskowych,
15. realizacja projektów inicjowanych i współorganizowanych przez lokalne społeczności.

VII. Metody pracy wykorzystywane do realizacji Programu

W ramach programu przewiduje się zastosowanie:
1. środowiskowej pracy socjalnej – są to działania realizowane przez pracownika socjalnego,

mające na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie ról społecznych oraz tworzenie warunków
w sprzyjających temu celowi,

2. instrumentów aktywnej integracji – to szereg instrumentów aktywizacyjnych z zakresu
aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej.

3. działań o charakterze środowiskowym – to inicjatywy integrujące, obejmujące między innymi
badania, opracowania i inspirowanie do udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach, w
szczególności o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym,
ekologicznym i turystycznym

VIII. Źródła finansowania Programu

Do podstawowych źródeł finansowania działań podejmowanych w ramach Programu
Aktywności Lokalnej należy zaliczyć:
1. środki unijne – EFS- Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego

na lata 2014-2020, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój
2. środki własne gminy,
3. środki własne podmiotów zaangażowanych w działania w ramach poszczególnych programów

aktywności lokalnej,
4. sponsorzy,
5. Środki pochodzące z budżetu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego np. województwa

kujawsko-pomorskiego, powiatu wąbrzeskiego.
6. Środki pochodzące z Fundacji, stowarzyszeń wspierających obszar pomocy społecznej.
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IX. Realizatorzy

Realizatorami zadań programu są:
1. Urząd Gminy Płużnica,
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Płużnica,
3. Szkoły, Gminna Biblioteka Publiczna.

Partnerzy:
1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
2. organizacje pozarządowe oraz kościelne,
3. jednostki edukacyjne, kulturalne i sportowe,
4. lokalni pracodawcy i przedsiębiorcy,
5. lokalne media.

X. Monitoring i ewaluacja Programu

Monitorowanie działań realizowanych w ramach Programu Aktywności Lokalnej odbywać
się będzie systematycznie przez realizatorów Programu. Zarówno monitoring, jak i ewaluacja
działań będzie następowała każdorazowo po ich zakończeniu.
Sprawozdanie roczne z realizacji Programu, będzie składane Radzie Gminy Płużnica do końca I
kwartału za rok poprzedni.
Ocena podejmowanych działań w ramach PAL będzie dokonywana na podstawie analizy ilościowej
i jakościowej.
Wnioski z oceny będą stanowiły podstawę do wyznaczania kolejnych kierunków działań lub
modyfikacji już wdrożonych na rzecz mieszkańców Gminy Płużnica.
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Uzasadnienie

Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Płużnica - "Nowy start - wracamy na rynek pracy" na lata 2017-
2020 jest kontynuacją PAL w latach 2008-2013 oraz uzupełnieniem i kolejnym etapem realizacji szerszego
programu, który został przyjęty przez Radę Gminy Płużnica – „Strategii Rozwoju Gminy Płużnica na lata
2012-2020". Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy biorąc pod uwagę potrzeby
w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.

Program Aktywności Lokalnej jest również niezbędnym dokumentem do aplikowania o środki unijne
w ramach projektów z EFS, które zamierza realizować ośrodek pomocy społecznej w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Głównym celem Programu jest praca z grupami znajdującymi się w niekorzystnym położeniu,
wykluczonymi społecznie lub zagrożonymi tym zjawiskiem.

Z roku na rok pogłębiają się dysproporcje między poszczególnymi grupami społecznymi, generującymi
wykluczenie społeczne. Obserwujemy również powolne odchodzenie od tradycji oraz spłycanie ważnych
dotychczas wartości. Więzi społeczne ulegają dalszemu rozluźnieniu, coraz częściej mamy do czynienia
z przypadkami znieczulicy społecznej. Dlatego konieczne jest podejmowanie zintegrowanych działań, których
celem jest aktywizacja nie tylko pojedynczych osób, ale także grup i społeczności lokalnych, zagrożonych
marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

Należy ożywić i pobudzić w społeczeństwie poczucie odpowiedzialności za siebie i innych, zwłaszcza tych
najsłabszych. Pomocny w tym zakresie jest Program Aktywności Lokalnej, który zakłada działania na rzecz
uaktywniania i pobudzania potencjału grup oraz społeczności lokalnych, a także włączanie ich w życie
społeczne.

Id: 4551FF9B-CC8C-4D0D-B408-CE2308220467. Uchwalony Strona 1




